terpenting berkenaan dengan bagaimana pemaknaannya

terhadap isu sosial-politik serta analisis kritis terhadap apa

yang disampaikan Maududi.

SKETSA BIOGRAFI

Abu A’la al-Maududi, mufassir kelahiran Aurangbad

(sekarang Andra Pradesh) India, pada 25 September 1903 M

/ 3 Rajab 1321 H dan wafat di New York, Amerika Serikat

pada 23 September 1979 M di usia 76 tahun. Hidup ditengah

keluarga yang terkenal alim dalam hal keilmuan dan

keagamaan, yang memiliki tradisi kepemimpinan di bidang

spiritual (tarekat). Ayahnya -Ahmad Hasan- berasal dari

keluarga terhormat yang silsilah keturunannya sampai pada